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Mitteilungsvorlage
Beantwortung der Anfrage ]ur Beschlussvorlage DS 16/2352 ÄRemscheid bringt'sÄ


Beratungsfolge

 Gremium Sitzungstermin Beratungsform

1 Rat 17.11.2022 Kenntnisnahme

Öffentlichkeit
Die Beratung erfolgt in öffentlicher Sitzung.


Federführung
3.31.4 Klimaschutz, Nachhaltigkeit und Mobilität

Beteiligte Stellen
0.11 Personal und Organisation
4.13.1 Wirtschaftsförderung und Stadtmarketing


Finanzielle Folgen und Auswirkungen

Voraussichtlicher Aufwand und voraussichtliche Auszahlungen im laufenden Jahr und in Folgejahren
keine

Die erforderlichen Haushaltsmittel sind im Ergebnis- und Finanzplan enthalten entfällt


Produkt(e)
14.01.01 Umweltschutz
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Klima-Check
entfällt

Zeit- und Personalkostenaufwand
(Nur für die Beantwortung von Anfragen!)

1,5 Sunden (85,91 Euro)

Mitteilung der Verwaltung
Die nachfolgende Information wird zur Kenntnis genommen.


Ratsmitglied Frau Stamm fragt zur Sitzung des Rates am 17.11.2022 an: ÄAm 28.04.2022 hat der Rat die EtablierXng Xnd Umset]Xng des Projektes ÄRemscheid bringt's³ inkl. einer Anschubfinanzierung von 30.000,- ¼ beschlossen. Vorgesehen Zar eine einjlhrige Anlaufphase von voraussichtlich 01.07.2022 bis 30.06.2023. In diesem Zusammenhang bittet Frau Stamm um die schriftliche Beantwortung folgender Fragen:
1. Wie ist der aktuelle Sachstand?
2. Wie viele Remscheider Einzelhändler nehmen an diesem Projekt teil?
3. Wie wird das Projekt beworben?
4. Stationiert werden sollte das Projekt im untersten Pavillion auf der Alleestr. Wurde ein MietYertrag abgeschlossen?³

Die Verwaltung beantwortet den aktuellen Sachstand (Stand 08.11.2022) wie folgt:

Zu Frage 1:
Mit der Durchführung des Projektes konnte die Firma e-cargo beauftragt werden. Für RemVcheid bringW¶V ZXrde VeiWenV deV BeWreiberV bereiWV eine ProjekWleiWXng eingeVWellW Xnd die Vorbereitungen für den Projektstart im November (u.a. Internetauftritt, Werbeflyer, Presseinformation) laufen ebenso, wie die Suche und die Einstellung von Fahrpersonal für die klimafreundliche Zustellung. Der Elektro-Kleintransporter steht bereits zur Verfügung. Statt des untersten Pavillion auf der Alleestr., konnte ein Ladenlokal im Allee-Center gefunden werden.
DaV ProjekW ÄRemVcheid bringW¶V³ Zird VplWeVWenV am ]ZeiWen AdYenWZochenende VWarWen. Der weitere Sachstand ergibt sich aus der Beantwortung der Punkte 2 bis 4.
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Zu Frage 2 und 3:
Im Alleecenter wird am 22.11.2022 mit Unterstützung des Allee- Center-Managements eine InfoYeranVWalWXng f�r die Hlndler dXrchgef�hrW, in der daV ProjekW ÄRemVcheid bringW¶V³ vorgestellt werden soll. Dieser Termin wird mit einem Pressegespräch verbunden, an dem auch das Dezernat 3, vertreten durch Frau Reul-Nocke, teilnehmen wird. Zu diesem Termin wird den Händlern u.a. auch die geplante umweltfreundliche und wiederverwendbare Verpackung vorgestellt, mit der zukünftig die Warensendungen klimafreundlich erfolgen sollen. Ziel der Veranstaltung ist es, die VorWeile der koVWenloVen ProjekWWeilnahme ÄVchmackhafW³ ]X machen und die positiven Erfahrungsberichte aus anderen Städten vorzustellen. Die Remscheider
Einzelhändler, beginnend mit dem Allee-CenWer alV ÄZXgpferd³, k|nnen Vich VoforW f�r daV
Projekt anmelden. Im zweiten Schritt werden kurzfristig alle weiteren Händler der Allestraße und der Hindenburgstraße angesprochen und zur Projektteilnahme eingeladen.
Die Information der Remscheider Bürgerinnen und Bürger soll neben Pressemitteilungen auch über gezielte Informationswege (Hauszeitungen, E-Mail-Verteiler) von z.B.
Wohnungsunternehmen und städtischen Beteiligungsgesellschaften erfolgen. Hier haben bereits erste Gespräche stattgefunden und Zustimmung wurde signalisiert.
Über die Anzahl der Teilnehmenden wird zu einem späteren Projektfortschritt im Rahmen einer Mitteilung berichtet.

Zu Frage 4:
Wie oben beschrieben, hat sich eine strategisch und wirtschaftlich bessere Lösung mit einem Ladenlokal im Alleecenter aufgetan. Der Mietvertrag wird derzeit vorbereitet und kurzfristig abgeschlossen (Mitte November). Diese Lösung konnte durch sehr konstruktive Gespräche zwischen dem Allee-CenWer ManagemenW, dem BeWreiber Yon RS bringW¶V Xnd der VerZalWXng (FD 4.13 und 3.31) herbeigeführt werden. Hierbei ist die große Zustimmung und Unterstützung für das Projekt seitens des Center-Managements hervorzuheben.


In Vertretung


Reul-Nocke

Beigeordnete für Recht, Sicherheit und Ordnung


Kenntnis genommen


Mast-Weisz

Oberbürgermeister

